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ABSTRAKT

Práce se zabývá analýzou možností využití internetového marketingu ve firmě Petr Masař.

Teoretická část se zabývá definováním pojmů internet a internetový marketing. Vysvětluje

metody, jak lze pomocí internetového marketingu přivést na webové stránky více návštěv-

níků, ze kterých se stanou noví zákazníci. Praktická část se skládá z představení firmy

a její činnosti. Dále se práce zabývá analýzou současného stavu využívání internetového

marketingu. Práce navrhuje doporučení pro vylepšení využívání internetového marketingu,

která přinesou firmě nové zákazníky a zvýší její zisk. Navržená doporučení jsou následně

podrobena časové, nákladové i rizikové analýze.

Klíčová slova: internetový marketing, ppc, seo optimalizace, sociální sítě, budování odka-

zů, e-mail marketing, webová stránka

ABSTRACT

The thesis discusses the analysis of possibilities of utilizing internet marketing in the com-

pany Petr Masař. The theoretical part includes defining the terms internet and internet mar-

keting. The theoretical portion of this paper also describes methods of internet marketing

and how to use these methods to increase website visitors in an attempt to gain new custo-

mers. The practical part of this thesis contains the introduction of the company and its act i-

vities. The next part of this thesis also includes the analysis of the current use of internet

marketing. This thesis will suggest recommendations for improving the use of internet

marketing, which will gain new customers and increase profit. Suggested recommendati-

ons are analyzed by time, cost and risk analysis.

Keywords: internet marketing, ppc, seo optimalization, social networks, linkbuilding,

e-mail marketing, website
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ÚVOD

Bakalářská práce se bude zabývat analýzou využívání internetového marketingu ve firmě

Petr Masař. Dále budou navržena doporučení pro zdokonalení využívání internetového

marketingu, která přinesou firmě více návštěvníků, ze kterých se stanou zákazníci.

Práce bude rozdělena na praktickou a teoretickou část.

Cílem teoretické části bude vypracovat literární rešerši zabývající se internetovým marke-

tingem. Na začátku teoretické části bude vypracována literární rešerše týkající se historie

internetu a také nabídkou jeho nejrozšířenějších služeb. Další kapitoly budou věnovány

jednotlivým oblastem internetového marketingu.

Cílem praktické části bude provedení analýzy současného stavu využívání internetového

marketingu ve firmě Petr Masař. Úvodní kapitola praktické části bakalářské práce bude

věnována představení firmy, které bude obsahovat základní informace o firmě a provádě-

ných pracích.

V další kapitole bude provedena analýza webových stránek a jejich návštěvnosti. Analýza

bude zaměřena mimo jiné na optimalizaci webových stránek pro vyhledávače, množství

relevantního textu na jednotlivých stránkách, optimalizace webových stránek pro správné

zobrazování na mobilních zařízeních a také aktuálnost informací uvedených na webových

stránkách. Dále budou podrobena analýze klíčová slova a jednotlivé vstupní stránky. Bude

provedena analýza využívání sociálních sítí a e-mail marketingu.

Další kapitola praktické části bude obsahovat doporučení pro zviditelnění firmy na interne-

tu, která přinesou firmě nové návštěvníky webových stránek, ze kterých se následně stanou

zákazníci. Realizování těchto doporučení přinese firmě více zákazníků a zvýšení tržeb

a zisku. V poslední kapitole budou jednotlivá navržená doporučení podrobena nákladové,

časové a rizikové analýze.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Hlavním cílem této bakalářské práce je analyzovat možnosti využití internetového marke-

tingu ve firmě Petr Masař a doporučit vylepšení pro zdokonalení využívání internetového

marketingu. Dalším cílem je provést průzkum literárních a internetových zdrojů týkajících

se internetového marketingu.

Cílem teoretické části bude zpracovat literární rešerši vztahující se k internetovému marke-

tingu pomocí informací získaných z prostudovaných literárních a internetových zdrojů.

Cílem praktické části bude provedení analýzy využívání internetového marketingu ve fir-

mě Petr Masař. Představím firmu a charakterizuji její hlavní činnost. Provedu analýzu we-

bových stánek z hlediska optimalizace pro internetové vyhledávače, ověřím správnost zob-

razování webových stránek na mobilních zařízeních, provedu analýzu návštěvnosti webu.

Podrobím analýze také zvolená klíčová slova a využívaní sociálních sítí a e-mail marketin-

gu.

Na základě provedených analýz budou vypracována doporučení pro firmu, která přinesou

zvýšení návštěvnosti webových stránek. Cílem navržených doporučení bude ze získa-

ných návštěvníků udělat zákazníky, kteří přinesou firmě zvýšení tržeb a zisku.

Doporučení budou následně podrobena časové, nákladové a rizikové analýze.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 INTERNET

Internet je „globální počítačová síť, která má několik milionů účastníků a která poskytuje

různé služby, zejména přístup k hypertextovým dokumentům (World Wide Web), elektro-

nickou poštu (e-mail), audiovizuální přenos, přenos datových souborů a programů atd. Je

to volně organizovaná mezinárodní spolupráce propojených autonomních sítí, která umož-

ňuje komunikaci připojených počítačů díky dobrovolnému přijetí a dodržování standard-

ních protokolů a procedur. Internet nikdo nevlastní ani neřídí.“ (Nondek a Řenčová, 2000,

s. 10)

Jak uvádí Janouch (2014, s. 13) vznik internetu lze považovat za největší změnu v komu-

nikaci od dob vynálezu knihtisku. Byla to jistě významná událost, ale na vývoj ekonomiky

to nemělo takový vliv jako vznik a rozšíření internetu.

Janouch (2010, s. 16) uvádí že, historie internetu se začala psát již v 60. letech minulého

století, kdy americká armáda potřebovala propojit vojenské radarové stanice. Dále začaly

využívat toto spojení americké vzdělávací instituce. Významný zlom nastal v roce 1980,

kdy Tim Berners-Lee vymyslel hypertext, který usnadnil aktualizaci a sdílení informací.

Od roku 1995, kdy byl vyvinut standard World Wide Web, se počet uživatelů internetu

neustále zvyšuje:

rok 1995: 20 milionů uživatelů

rok 2000: 250 milionů uživatelů

rok 2005: 900 milionů uživatelů

rok 2009: 1,7 miliardy uživatelů

rok 2015: více než 3 miliardy uživatelů (BBC News, ©2015)

1.1 World wide web

Podle Blažkové (2005, s. 34) je world wide web nejrozšířenější službou internetu. Mnoho

lidí si termín world wide web a internet často zaměňuje. Tim Berners-Lee položil základy

moderních www stránek, když vytvořil hypertextové dokumenty, které navzájem propojil

pomocí odkazů.
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1.2 Webové prohlížeče

Webové stránky si lze prohlížet s využitím webového prohlížeče, který komunikuje s http

serverem. Díky tomu je možné číst text, prohlížet obrázky či videa. První webové prohlí-

žeče vnikly již v 70. letech 20. století. V té době se používaly prohlížeče Netscape Naviga-

tor a Internet Exporer. Mezi nejpoužívanější webové prohlížeče dnes patří Google Chrome,

Mozilla Firefox, Safari, Opera a Internet Explorer. Všechny jmenované webové prohlížeče

jsou k dispozici zdarma. (CZ.NIC, z. s. p. o., ©2014)
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2 INTERNETOVÝ MARKETING

Důvod existence internetového marketingu je podle Janoucha (2010, s. 15) tento: „Interne-

tový marketing je tady proto, že je tady Internet.“

Počátky internetového marketingu sahají do roku 1994, kdy se objevila první internetová

reklama. Systémový administrátor na Adrews University poslal hromadnou zprávu všem

uživatelům systému USENET skupin. Téhož roku Laurence Canter a Martha Siegel pre-

zentovali svojí právnickou společnost také pomocí systému USENETu. Spam se tedy stal

první reklamou na internetu. Posílání spamu v podobě nevyžádané pošty je i dnes velice

rozšířené. Proto poskytovatelé e-mailových služeb zavádí stále nové antispamové nástroje.

První internetový banner byl použit společností at&t až říjnu 1994. Proklik této reklamy

byl 44%. Dnes se hodnoty proklikovosti pohybují na úrovni desetin až tisícin procent.

(Stanislav Jonák, ©2013)

Obr. 1 První reklamní banner na internetu - at&t (Stanislav Jonák, 2013)

Janouch (2010, s. 16) tvrdí „Internetový marketing je již dnes významnější než klasický

marketing tam, kde lidé používají vyspělé technologie.“ Podle Jonáka (©2013) ve Velké

Británii již internetová reklama převzala vůdčí pozici televizní reklamě.

2.1 Marketing


[…]


a propojení s Google Analytics. Velmi důležité bude výsledky kampaně průběžně měřit

a analyzovat. Tyto činnosti společně s vypracováním reportu výsledků a následnou úpra-

vou pro zlepšení výkonu kampaně zaberou dalších 15 hodin měsíčně.

Náklady spojené s přípravou a realizací budou 12 000 korun. Náklady na měsíční správu

ppc kampaně budou 7 500 korun. Těchto nákladů bude dosaženo pouze v případě,

kdy bude hodinová sazba práce 500 korun.

Maximální náklady zaplacené za zobrazování reklamy ve vyhledávání budou 300 korun

denně u Google Analytics i Skliku. Náklady těchto dvou kampaní budou 18 600 korun

měsíčně.

Celkové náklady za první měsíc budou ve výši 38 100 korun.

Největším rizikem jsou nevhodně zvolená klíčová slova, která nepřinesou očekávaný pří-

nos. Reklamní kampaně musí být pravidelně vyhodnocovány a aktualizovány odborným

pracovníkem.

6.4 Sociální sítě

Založení facebookového firemního profilu, přidání prvních příspěvků a základní nastavení

reklamy bude trvat přibližně 5 hodin. Náklady na vytvoření profilu budou 1 000 korun.

Pravidelné přidávání nových příspěvků, komunikace s fanoušky a správa reklamních kam-

paní na Facebooku zabere 8 hodin měsíčně. Náklady na pravidelnou správu budou 1 600
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korun za měsíc. Maximální náklady zaplacené za propagaci příspěvků na Facebooku bu-

dou 6 000 korun.

Náklady na založení firemního profilu na Instagramu budou 1 000 korun. Časová nároč-

nost založení a přidání prvních příspěvků bude také 5 hodin, ale správě sociální sítě In-

stagram bude věnováno pouze 5 hodin měsíčně. Náklady na správu Instagramu budou

1 000 korun za měsíc.

Správa profilu na Google+ zabere 5 hodin měsíčně a náklady budou 1 000 korun za měsíc.

Rizikem u sociálních sítí je jejich nedostatečná správa a aktualizace, která povede ke ztrátě

jejich přitažlivosti. Při správě sociálních sítí je nutný pověřený odborný pracovník. Dále

se zde vyskytuje riziko nezájmu lidí o přidané příspěvky, které pak budou mít nižší dosah.

6.5 E-mail marketing

Přidání webové formuláře pro sbírání e-mailových kontaktů na webové stránky a propojení

s e-mailingovým softwarem bude trvat 5 hodin. Náklady budou 2 000 korun. Dalším ná-

kladem bude vytvoření pro uživatele zajímavého obsahu, kterým bude 10 stránkový ebook.

Cena za jednu normostranu bude 350 korun. Celkový čas pro tvorbu ebooku bude 15 hodin

a náklady budou 3 500 korun. Časová náročnost správy e-mailových kampaní pomocí spe-

cializovaného e-mailingového softwaru bude 5 hodin měsíčně. Náklady na tuto pravidel-

nou správu budou 1 000 korun za měsíc.

Hrozí riziko, že poslané e-maily skončí ve složce spam, případně hromadné a nebudou

vůbec přečteny uživatelem. Další riziko představuje odhlášení příjemce e-mailů z naší da-

tabáze kontaktů, protože jejich odesílání pak již nebude legálně možné.
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6.6 Celková časová a nákladová náročnost

V tabulce 2 uvádím celkovou časovou a nákladovou náročnost doporučení pro firmu.

Tab. 17 Celková časová a nákladová náročnost (vlastní zpracování)

nákladová položka náklady počet hodin

jednorázově měsíčně jednorázově měsíčně

webové stránky 17 200 Kč 1 000 Kč 120 5

zpětné odkazy 400 Kč 2

internetová reklama 12 000 Kč 26 100 Kč 24 15

sociální sítě 2 000 Kč 9 600 Kč 10 18

E-mail marketing 5 500 Kč 1 000 Kč 20 5

Celkem 37 100 Kč 37 700 Kč 176 43

Podle výsledků provedené analýzy bude celková časová náročnost jednorázově 176 hodin

a dále pravidelně každý měsíc 43 hodin. Celkové náklady budou jednorázově ve výši

37 100 korun a každý měsíc pravidelně 37 700 korun.
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ZÁVĚR

Cílem této práce bylo analyzovat současný stav využívání internetového marketingu

ve firmě Petr Masař a na základě výsledků provedené analýzy navrhnout vhodné doporu-

čení pro zdokonalení internetového marketingu ve firmě Petr Masař.

Bakalářská práce byla rozdělena na teoretickou a praktickou část.

V teoretické části práce jsem provedl průzkum literárních a internetových pramenů týkají-

cích se problematiky internetového marketingu, abych měl dostatečný základ pro vypraco-

vání praktické části práce. Využíval jsem především internetové zdroje z důvodu jejich

vyšší aktuálnosti. Zabýval jsem se problematikou webových stránek a jejich optimalizace

pro vyhledávače, budováním zpětných odkazů, využíváním sociálních sítí, internetové re-

klamy, virálního marketingu a také e-mail marketingu.

V praktické části bakalářské práce jsem provedl analýzu současného stavu využívání inter-

netového marketingu ve firmě Petr Masař. Provedením analýzy jsem zjistil, že firma roz-

hodně nevyužívá možnosti internetového marketingu dostatečně.

Na základě výsledků provedené analýzy jsem doručil přepracovat firemní webové stránky

a udržovat je aktuální. Dále přidat na webové stránky více textu obsahujícího vhodná klí-

čová slova. Doporučil jsem také spuštění ppc kampaní na Googlu, Seznamu a Facebooku.

Další návštěvníky na webové stránky lze získat též pravidelnou komunikací přes sociální

sítě Facebook, Instagram a Google+. Doporučil jsem také začít budovat databázi

e-mailových kontaktů a následně ji využít k rozesílání marketingových sdělení.
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