Posudek oponenta bakalářské práce

Jméno studenta: *Petr Masař*

Oponent BP: *Ing. Jaroslav Pavlůsek*

Ak. rok: *2015/2016*

Téma BP: *Možnosti využití internetového marketingu ve firmě Petr Masař*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
1. Náročnost tématu práce: 5
a) řešená problematika je složitá ano
b) získávání dat je náročné ano
c) zpracování dat je náročné ano
2. Cíle a metody práce: 5
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
3. Teoretická část práce: 4
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši částečně
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
4. Praktická část práce – analýza: 5
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano

5. Praktická část práce – řešící část: 5
a) řešící část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) řešící část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
d) práce naplnila stanovené cíle ano
6. Formální úroveň práce: 4
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
CELKOVÝ POČET BODŮ 28

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Tato bakalářská práce svědčí o zodpovědném přístupu autora ke splnění zadaného úkolu, svědčí také o jeho zájmu a snaze uplatnit získané teoretické vědomosti v praxi. Autor splnil stanovený cíl, práce naplnila požadavky po stránce obsahové, také její jazyková úroveň odpovídá nárokům kladeným na tento typ práce. Otázka: Jak může efektivitu internetového marketingu ovlivnit aktualizace webových stránek?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG¹. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce plagiát.

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu BP².

Ve Zlíně dne 15. května 2016

.....
podpis oponenta BP

¹ Vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent práce nevyplňuje.

² Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.